COMUNI ALTO CITATO

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Unione Comuni Alto Cilento Agropoli - Cicerale - Laureana C.to - Lustra - Prignano Perdifumo - Rutino - Torchiara

c/o Comune di Agropoli - VI° Livello - Area Lavori Pubblici Porto e Demanio --Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno)

pec: altocilento.cuc@pec.it - mail: altocilento.cuc@gmail.com Tel/Fax 0974.827.413/494

Prot. 1806 del 10/10/2017

RICHIESTA CHIARIMENTI 1

GARA D'APPALTO CON PROCEDURA APERTA – CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA - PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DEL "COMPLETAMENTO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE E DELLA CONDOTTA SOTTOMARINA". CUP: 186J16001230006- CIG: 7053986D62

Domanda:

tra le figure professionali minime da prevedere per l'espletamento della gara in oggetto, all'art. 2 del disciplinare di gara, è richiesta la figura di un esperto in lavori subacquei. Si richiede quali siano i requisiti di tale figura e se l'esperienza possa essere dimostrata con la presentazione di un curriculum?

Risposta:

Si, la figura professionale dell'esperto in lavori subacquei può essere dimostrata con un curriculum.

Domanda:

In merito al contenuto della documentazione amministrativa, alla lettera K) del punto 16 del disciplinare di gara, viene indicata la richiesta dell'attestato di avvenuto sopralluogo. In particolare si richiede che tutti i soggetti della RTP timbrino tale attestato. Tuttavia, atteso che verrà fatta richiesta di sopralluogo da parte di un componente del costituendo RTP, si chiede se in tal caso i timbri vadano apposti successivamente, modificando però l'attestato rilasciato dall'Amministrazione;

Risposta:

Si precisa che l'Amministrazione non rilascia attestati di avvenuto sopralluogo che deve essere dichiarato mediante autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 da parte del proponente. (Punto 11 del disciplinare di gara). Pertanto il proponente può organizzarsi autonomamente per l'espletamento dello stesso.

Domanda:

Per la predisposizione dell'offerta tecnica, per il criterio Q1, si fa riferimento ad almeno 1 servizio. La dicitura "almeno" comporta la possibilità di poterne inserire anche più di uno? Ed in caso affermativo fino ad un massimo di quanti servizi?

Risposta:

E' possibile inserire al massimo 3 servizi.

Il Responsabile f.to. Ing. Agostino Antonio Sica